PRESO ATTO dell’obbligo di verifica delle dichiarazioni di cui sopra, il cui esito non confermativo 
delle dichiarazioni determinerà causa di immediata risoluzione dell’incarico; 

CONSIDERATO che per l’espletamento del predetto incarico spetta al consulente la somma comples- 
siva di € 111.908,16 (centoundicimilanovecentotto/16) così ripartita in funzione degli anni finanziari: 

anno Giornate max Costo g/ 

€ 

Corrispettivo € Oneri  (4%) 

€ 

Imponibile € Iva 22% € Totale € 

2025 128 300,00 38.400,00 1.536,00 39.936,00 8.785,92 48.721,92 

2026 166 300,00 49.800,00 1.992,00 51.792,00 11.394,24 63.186,24

[...]

l’assoggettamento a ritenuta d’acconto pari al 20%; 

VISTA  la fattura n. 6 del 04/07/2025, riguardante il compenso spettante alla Dott.ssa DANIELE LA- 
VINIA per l'attività di consulenza svolta, dal 01/04/2025 al 30/04/2025, per l'importo lordo complessivo 
di € 6.851,52 (seimilaottocentocinquantuno/52) pari alla somma dei pagamenti da effettuare come di se- 
guito esplicitato: € 5.728,32 (cinquemilasettecentoventotto/32) compenso netto da corrispondere 
all’esperto; € 1.123,20 (millecentoventitre/20) trattenuta I.R.PE.F. da versare all’Erario; 

VISTO  il DURC prot. n. 46650088 del 07/07/2025 rilasciato dall’INPS attestante la regolarità con- 
tributiva; 

VISTA  la richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73, “Verifica inadempimenti”,

[...]

TENUTO conto che il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 trova applicazione il principio della competenza fi- 
nanziaria potenziata per cui l'obbligazione diverrà liquidabile entro l'anno finanziario 2025; 

RITENUTO per quanto esplicitato in premessa di dover liquidare la somma complessiva di € 6.851,52 
(seimilaottocentocinquantuno/52) - di cui € 5.728,32 (cinquemilasettecentoventotto/32)quale compenso 
netto da corrispondere all’esperto Dott.ssa DANIELE LAVINIA ed € 1.123,20 (millecentoventitre/20) 
quale trattenuta I.R.PE.F. da versare all’Erario - a valere sul Capitolo 742025 sull’esercizio finanziario 
2025. 

RITENUTO di dover provvedere in merito 

D E C R E T A 

Art. 1)  Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è autorizzata

[...]

2)  La liquidazione della suddetta somma avverrà mediante emissione di apposito mandato di 
pagamento a favore del seguente beneficiario: 

a) Mandato di pagamento a favore della Dott.ssa DANIELE LAVINIA mediante 

“accredito sul c/c” di cui all’IBAN IT13R0103004600000002592904 per le competenze 
nette pari ad € 5.728,32 (cinquemilasettecentoventotto/32); 

b) Pagamento, tramite proposta F24, per l’importo di € 1.123,20 (millecentoventitre/20) 
per il versamento della ritenuta IRPEF 20%. 

Art. 3)  Ai sensi del D.Lgs n. 118 del 23/06/2011, l'obbligazione si perfezionerà nell'esercizio finanziario 
2025 dopo l'avvenuta registrazione da parte dell'Organo di Controllo. 

Art. 4) Le informazioni di cui al presente decreto saranno pubblicate nel sito di questa Amministrazione